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Znane rodzaje przekaźników mikrono-
wych składają się w zasadzie z telefonu,
którego przepona uruchamia mikrofon.

Można przeto rozróżniać trzy częśch
Uzwojenie telefonowe, przeponę jako organ
pośredni i mikrofon. Obojętnem jest, jaki
kształt posiada przepona, czy jest ona
krążkiem lub wahającą się kotwicą. Wady
przepony polegają głównie na odkształca¬
niu i wrażliwości na :dźwięki zewnętrz¬
ne.

Proponowany według wynalazku prze¬
kaźnik mikrofonowy wyróżnia się tem, że
niema przepony. Pod przeponą rozumiany
jest tu prżyrzącj zdolny do pewnych drgań,

a zatem posiadający elastyczność, jak to
jest przy napiętej przeponie, sprężynie
albo strunie.

Zasada wynalazku jest schematycznie
przedstawiona na fig. 1.

/ oznacza telefoniczną część przekaźni¬
ka, do której mają być doprowadzane
wzmacniane dźwięki; 2 oznacza izolowaną
skrzynkę z elektrodami 3 i 4, w której
znajduje się mieszanina 9 z węgla i pyłu
żelazowego. Przy elektrodach 3 i 4 umie¬
szczona jest baterja, która przez transfor¬
mator 6 przesyła dalej wzmocnione prądy-
Sposóbj działania jest ten, że wskutek
magnetycznych wahań telefonicznej części



/ i wskutek zmieszania pyłu węglowego z
materjąłem (magnetycznym występują o-
porowe wahania pomiędzy elektrodami 3
i 4, którym odpowiadają wzmocnione wa¬
hania prądu w obwodach 2, 3, 4, 5 i 6.

Zmieszanie pyłu węglowego z mater ją¬
łem magnetycznym) ima tę wadę, że pod
wpływem pochodzącego z części / pola
magnetycznego mogą się wytwarzać łańcu¬
chy magnetyczne, mające pewną statecz¬
ność i zmniejszające występujące wahania
oporowe. Z tej przyczyny celowem jest
obciąganie magnetycznych \ części i nie¬
magnetycznym materjąłem, przeszkadza¬
jącym przyleganiu do siebie części magne¬
tycznych i wytwarzaniu w ten sposób
wspomnianych 'łańcuchów. Części magne¬
tyczne mogą być, np. elektrolitycznie mie¬
dziowane albo powleczone szlachetnym
metalem (złotem, srebrem, platyną). Rów¬
nież możliwą jest powłoka zabezpieczająca
z izolującego materjału, np. szkliwa. W
końcu części magnetyczne mogą być bez¬
pośrednio otoczone węglem lub z nim
zmieszane, co otrzymuje się samo przez
się, gdy zawierające w znacznym stopniu
węgiel żelazo, np. żelazo lane, poddaje się
raptownemu ochładzaniu. Ciała magne¬
tyczne w kształcie małych kulek mogą być
również ściskane z węglem, przyczem we
wszystkich tych przypadkach ' grubość
warstwy powinna odpowiadać wielkości
pola magnetycznego i masie magnetycznej
cząstek dla uniemożliwienia wytwarzania
łańcuchów.

Co do praktycznego wykonania prze¬
kaźnika według fig. 1 należy jeszcze
wspomnieć, że wskazane jest, by wypeł¬
nienie skrzynki 2 było poddane sile ciąże¬
nia i aby skrzynka była oddzielona od
magnesów, np. papierem, gumą, jedwa¬
biem. Ten sam rezultat może być osiągnię¬
ty przez umieszczenie w pyle węglowym
sita albo grzebienia z cienkiego drutu że¬
laznego, przyczem należy starać się, aby
było stopniowe występowanie sita z pyłu

węglowego pod działaniem pola magne¬
tycznego.

Fig. 2 wskazuje nieco zmienioną formę
wykonania tego rodzaju. Telefon ma tutaj
kształt garnka magnetycznego. Uzwojenie
telefonowe jest nawinięte na część 8.
Skrzynka 2 tworzy dno garnka magne¬
tycznego; w niej znajduje się proszek wę¬
glowy 9 i sito 10 z cienkiego drutu żelaz¬
nego, które jest włożone w proszek węglo¬
wy i przez jego wstrząśnienia wywołuje
wahania oporowe. Sito 10 może stanowić
jedną elektrodę, drugą zaś —• dno 2, przy¬
czem przestrzeń pomiędzy proszkiem i
zwojnicami 7 jest zamknięta ścianką prze¬
dzielającą 11. Zamiast sita mogą być uży¬
te pojedyncze druty z żelaza, niklu, kobal¬
tu i t.,d.

Dla zabezpieczenia od stopniowego wy¬
suwania się sita 10 zostaje ono połączone
ze ścianką przedzielającą 11, z dnem 2
albo z boczną ścianą zapomocą dowolnej
konstrukcji podtrzymującej, np. przy po¬
mocy cienkich drutów albo taiałych słup¬
ków.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przekaźnik mikrofonowy, znamien¬
ny tern, że magnetyczne działanie telefonu,
wywołujące oporowe wahania mikrofonu,
zostają przenoszone bez przepony bezpo¬
średnio na węglowy proszek przy pośred¬
nictwie części magnetycznych, umieszczo¬
nych w proszku węglowym.

2. Przekaźnik mikrofonowy według
zastrz. 1, znamienny użyciem mieszaniny
z materjału magnetycznego i proszku
węglowego.

3. Przekaźnik mikrofonowy jwedług
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że materjał
magnetyczny, np. w kształcie małych ku¬
lek albo proszku jest otoczony dla usunię¬
cia jmostków magnetycznych materjąłem
niemagnetycznym, przeważnie materiała¬
mi przewodząoemi.
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4. Przekaźnik mikrofonowy według
zastrz, 1 —3, znamienny tern, że wypeł¬
nienie mikrofonu jest poddane działaniu
z jednej strony siły magnetycznej telefo¬
nu, a drugiej zaś —• sile ciężkości,

5. Przekaźnik mikrofonowy według
zastrz. 1 —4, znamienny tern, że pomię¬
dzy telefonem i mikrofonem przewidziana

jest ścianka przedzielająca, która składa
się przeważnie z materjału niemagne¬
tycznego, n,p. ż papieru lub gumy.

Dr. Erich F. Huth G. m. b. H.
Brujno Rosenbaum.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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